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Készült: Kunhegyes Város Önkormányzatának Képviselőtestülete 2009. december 22-én 
megtartott közmeghallgatásán. 
 
A közmeghallgatás helye: Ilosvai Varga István Városi Művelődési Központ színházterme 
           Kunhegyes, Szabadság tér 7. 
 
Jelen vannak: Szabó András polgármester elnökletével: 
 Csoma János, Emődi Imre, Dr.Horváth Lajos, Kun Istvánné, Madarasi Imre, 

Metzinger Ferenc, Nagy Kálmán, Szabó Zoltán, Szász Gábor, Szathmári 
Istvánné és Vincze László önkormányzati képviselők. 

 
Jelen vannak továbbá: Dr.Pénzes Tímea jegyző, Barta Ferenc aljegyző, Szabóné Somody 

Margit a Kunhegyes Városi Könyvtár és Közművelődési Intézmény 
tagintézményvezetője, Kolozsvári Imre a Kunhegyesi Víz- és Csatornamű 
Kft. Ügyvezetője, Rózsa Lajos a Kunhegyesi Csatornaberuházás Viziközmű 
Társulat elnöke, Szabó István a Kunhegyesi Általános Iskola, Alapfokú 
Művészetoktatási Intézmény és Szakiskola igazgatója tanácskozási joggal 
meghívottak, valamint Páliné Házi Judit jegyzőkönyvvezető és 52 fő érdek-
lődő. 

 
 
 
Szabó András polgármester köszönti a közmeghallgatáson megjelent minden résztvevőt, a 
képviselőtestület tagjait, a Polgármesteri Hivatal munkatársait és a lakosság köréből jelen-
lévő érdeklődőket. 
Megállapítja, hogy a közmeghallgatás határozatképes, azon a képviselőtestület tagjai közül 
tizenkettő fő jelen van. 
Az ülést 16 órakor megnyitja. 
 
A közmeghallgatás a lakosság körében közhírelésre kerül az önkormányzati újságban.  
A rendezvénynek egy napirendi pontja van, polgármesterként egy rövid beszámolót tart az 
elmúlt év eredményeiről, eseményeiről, majd a szóbeli beszámolót követően néhány kép-
ben bemutatásra kerülnek a fontosabb városi események, önkormányzati eredmények. 
Az elhangzott tájékoztató után várják a lakosság köréből a kérdéseket, felvetéseket. 
 
Szeretettel köszönti a 2009 évi közmeghallgatáson megjelent érdeklődőket. Elmondja, ez 
az év úgy került be a történelembe, mint a gazdasági válság éve, amikor fokozódott a vilá-
gon az elszegényedés, fokozódtak a gazdasági és morális problémák. Sajnos Kunhegyes 
városa, a lakosság is megérezte ezt a világméretű krízist, nagyon sok lakótársat hátrányo-
san érintett. Egyre több volt a városban a villany és gáz kikapcsolás a lakásokból, mivel a 



  

számlát képtelenek voltak fizetni. Az önkormányzat igyekezett a leghátrányosabb lakótár-
sainak segíteni, segélyeket és tüzelőt osztani. 160 személynek utaltak ki december 16-án 2-
2 q tűzifát. Átmeneti segélyből közel hatmillió forintot, rendkívüli gyermekvédelmi támo-
gatásból közel kétmillió forintot fizettek ki. Ehhez a kétfajta segélyhez egy fillér támoga-
tást sem kaptak, ez mind az önkormányzat kasszájából lett finanszírozva. Sajnos a követ-
kező évben az elvonások következtében erre a két segélyre csupán harmadával számolhat-
nak. 2009-ben a kiadások növekedtek, bevételeik sajnos csökkentek, hisz a kunhegyesi 
cégek legnagyobb részének csökkent a bevétele, csökkent a nyeresége, így az iparűzési 
adóból való bevétel is csökkent. 
Ebben az évben a kormány megszorító intézkedései ellenére az önkormányzat feladatait 
2009-ben is jó színvonalon látta el. Sajnos a működési feltételek, a nagy erőfeszítések elle-
nére sem javultak, köszönhető ez annak, hogy 2006 évben a kétmilliárdos költségvetésből 
638 millió Ft volt az adósság. Az adósságspirálból kilépni egyelőre lehetetlen, hisz az ön-
kormányzatot a kormány részéről a következő évben is újabb elvonások sújtják. Csökken-
tek a normatívák, nőtt az ÁFA, mely így több mint 60 millió forintot vett ki az önkormány-
zat kasszájából. Sajnos a gyermeklétszám is drasztikusan fogy, egyre több pedagógus válik 
munkanélkülivé, mely nagyon nagy tragédia. Pl. a Kossuth Tagintézményben ebben az 
évben 53 nyolcadikos tanuló végzett és 15 elsőosztályos iratkozott be. Ki lehet számolni, 
hogy csak ebben az egy esetben a 38 tanuló utáni normatíva kiesés milyen csökkenést oko-
zott a város költségvetésében. Az egyre rosszabb feltételek ellenére 2009-ben sikerült tal-
pon maradni, minden hónapban sikerült a bérekre a pénzt előteremteni, sikerült számláikat, 
ha késve is, de kiegyenlíteni. A legnagyobb probléma akkor keletkezett, amikor az előző 
ciklus szennyvíz beruházásának késve fizetésének kamattartozását hirtelen, bírósági végzés 
miatt, a novemberi bérfizetés előtt emelték le a város számlájáról. Sajnos az előző ciklusról 
még mindig van két bírósági ügy, mely Damoklész kardja-ként lebeg fejük felett. Az egyik 
tétel 70 millió Ft, a szennyvíz pluszmunka megrendelés, a másik 12 millió Ft, a sikertelen 
termálkútfúrás. 
Minden lehetőséget megragadnak, hogy talpon maradjanak. A Családsegítő Központot és 
Gyermekjóléti Szolgálatot a Tiszafüred Kistérség Többcélú Társulásának fenntartásában 
működtetik. Így a társulási formában történő feladatellátást a központi költségvetés előny-
ben részesítette, pótlólagos támogatásokat biztosított az intézmény részére, így az önkor-
mányzatnak nem kellett hozzájárulnia feladatai ellátásához.  
Ugyanígy a közművelődési feladatokat is társulási keretek között látja el az önkormányzat. 
A Városi Könyvtár és Művelődési Központ hat település tagintézményével bővült. A csat-
lakozott önkormányzatok: Tiszaroff, Tiszagyenda, Tomajmonostora, Tiszeszentimre, 
Tiszaigar és Nagyiván. Ezeken a településeken mozgókönyvtári szolgáltatást nyújtanak. 
Jelenleg nincs olyan intézménye az önkormányzatnak, mely ne társulási keretek között 
működne. A társulási döntések indoka egyértelműen a jobb finanszírozási feltételek elérése 
és a település mikrotérségi szerepének erősítése volt. 
A fejlesztésekről szólva elmondja, amíg a működési feltételek pénzügyi szempontból igen 
rosszak voltak 2009 évben, addig a fejlesztési pályázatokhoz az önerőt sikerült megterem-
teni az 1,1 milliárdos kötvény lejegyzéssel. Igaz, hogy ebből csak 600 milliót használhat 
fel az önkormányzat, mert az 500 millió Ft letétben van elhelyezve. Nagy szerencse, hogy 
a kötvényt a válság előtt sikerült lejegyezni, igen jó feltételekkel 23 éves futamidőre. Egy 
bankszakembert bíztak meg a pénz forgatásával, ennek megfelelően, pl. ebben az évben a 
kötvény kamatából közel 70 millió Ft nyereség származott és közel 30 millió Ft-ot kellett 
fizetni. Természetesen minél többet költenek el a kötvényből a fejlesztésekre, annál keve-
sebb lesz a nyereség ebből a pénzügyi tranzakcióból. 
Fejlesztési eredmények önmagukat igazolják, melynek nyomán épül, szépül a település. 
Ezek után az ez évi nagyobb fejlesztésekről szól röviden. Az évet a strand termálvizének 



  

gyógyvízzé nyilvánítási kísérletével kezdték. Fűtött öltözőt és folyosót készítettek, hogy a 
több mint 50 lakossal Dr.Beranek László szakorvos elkezdhesse a munkát több héten ke-
resztül. A programban résztvevőknek megköszöni a segítséget. Ez év novemberében kapta 
meg az önkormányzat a határozatot, hogy Kunhegyes Kincse néven a termálvizet gyógy-
vízzé nyilvánították. Ezzel befejeződött az a másféléves kemény munka, amely ennek a 
határozatnak a megszületéséhez kellett. Ez azért is nagy eredmény, mert előzőleg többször 
próbálták a gyógyvízzé nyilvánítást, de ez most csak nekik sikerült. Természetesen azon 
dolgoznak, hogy néhány fizikoterápiás kezelést, kihasználva a gyógyvíz lehetőségét Kun-
hegyesen is elvégezhessen Dr.Beranek László stábja, hogy ne kelljen a kunhegyesi lako-
soknak Karcagra, Tiszafüredre vagy Berekfürdőre utazni. 
A tavaszt a park felújításával kezdték. Az országzászló körül létrehoztak egy gyülekezési 
díszteret, melyet már eddig is többször sikerült kihasználni. A Csillagsétányt teljesen fel-
újították, az elöregedő fagyal sövényt buxus sövénnyel váltották fel, szép bazaltkővel bur-
kolt sétányokat hoztak létre. Nagy sikert aratott a gyerekek körében a felújított játszótér, az 
Obligo és Ulimini várakkal. Díszpadokat, kerékpártárolókat, szemétgyűjtőket helyeztek el. 
Az akácligetes területen helyezték el Kálvin János bronzszobrát a szép terméskő talapza-
ton, melyet Győrfy Sándor szobrászművész készített. A szoborra a 2,5 millió forintot a  
helyi református presbiterek és vállalkozók adták össze, nekik megköszöni az önzetlen 
segítséget. Ha minden jól megy a park felújítását 2010-ben is folytatják, beadtak egy pá-
lyázatot a mozi felőli rész felújítására, melynek centrumában egy művészi szoborral díszí-
tett ivókút is lesz.  
A következő fejlesztés az utcák aszfaltozásához kötődik, melyet pályázati pénzből sikerült 
megvalósítani, ez a lakosságnak egy fillérjébe sem került. Így került sor a Szigligeti, Kürt, 
Bihari és Abádszalóki utcák aszfaltozására, melyet jó színvonalon sikerült megvalósítani. 
A következő nagyobb fejlesztés a piactér felújítása volt. Már megválasztásuk előtt meg-
ígérték, hogy amint lehetőségük lesz rá felújítják a piacteret, hisz a pavilonok csúnyák, 
rozsdásak, elhanyagoltak voltak, eső esetén bokáig jártak a sárban. Ebben az évben ezt a 
feladatot is megoldották, a lakosságtól és a kunhegyesi árusoktól nagyon sok pozitív visz-
szajelzést kaptak. A nem kunhegyesi árusok egy része viszont igyekezett utólagos kritiká-
val zavart kelteni. 
A következő fejlesztés a Dózsa Tagintézmény 14 db vizesblokkjának a teljes felújítása 
volt. Esztétikus, vandálbiztos WC-ket hoztak létre. A folyosókon ivócsapokat szereltek fel 
és a zuhanyzókat is felújították. 
Ebben az évben folytatták a díszkivilágítást, a gyerekek nagy örömére a rénszarvasokat 
szánnal is sikerült megvásárolni. Köszöni a vállalkozóknak, cégeknek, lakosoknak, akik 
pénzzel hozzájárultak ennek a fejlesztésnek a megvalósításához. 
A felsoroltak már megvalósultak, de több mint 4 milliárd fejlesztést készítettek már elő, 
melyek reményeik szerint 2010-ben elkezdődnek és legkésőbb 2011-ben be is fejeződnek. 
Első ilyen az Abádszalókkal közösen pályázott szennyvíztisztító telep fejlesztése, illetve a 
két városban megépülő szennyvízhálózat. A pályázat az első fordulón sikeresen túljutott, 
minden remény megvan rá, hogy 2010-ben elkezdődhet a munka. A bekerülési költsége 
2,2 milliárd forint. 
A következő fejlesztés, amelynek kivitelezése 2010-ben elkezdődik, ha minden jól megy, 
ez a leghátrányosabb kistérségen belüli LHH pályázat. Itt 570 millió Ft-ot nyert az önkor-
mányzat, amely a következő projektekből áll: Árpád krt. és Gyepszél út aszfaltfelújítása, 
kerékpárút a Martinovics utcától a strandig. Funkcióbővítő településfejlesztés, melynek 
során a központban járdákat, parkolókat, sétálóutcát, piaccsarnokot terveznek, a református 
és katolikus templomokat külsőleg felújítják, az Ilosvai Varga István Városi Művelődési 
Központot kívülről leszigetelik, és ugyanitt ablakokat cserélnek, ehhez a pályázathoz so-



  

rolhatják még az öt mikro vállalkozó betelepítésére megnyerhető pénzt és 10 buszvárót 
felújítását. 
A következő pályázat a VTT-hez, vagyis a tározóhoz kapcsolódik, melynek során Kunhe-
gyes egy részén rendbe teszik a belvízcsatornákat és a Kakatot. A Kakat piactér előtti ré-
szén a meder kővel lesz burkolva, a Tűzoltóság előtt és a Mirhó-köz Petőfi utca közötti 
szakaszán pedig cölöpös meder kialakítás lesz. Erre a pályázatra bruttó 637 millió forintot 
nyertek. 
A következő fejlesztés a mikrotérségi tornaterem építése, amely 466 millió forintba kerül. 
A küzdőtere 20x40 méter, tehát hivatalos kézilabda, illetve kispályás labdarúgó mérkőzé-
sek megrendezésére is alkalmas lesz és ezer néző befogadására nyílik lehetőség. 
A következő fejlesztés a város településrendezési terve, amelyre 5 millió forintot nyertek. 
86 millió forintot nyertek még pályázaton a kompetencia alapú oktatás fejlesztésére.  
Beadták a pályázatot, de még nem tudják az eredményt a park mozi felőli felújítására, ahol 
szobrot, ivókutat állítanak fel, sövény, rózsa és sétáló utak felújítására kerül sor. Ez 50 mil-
lió forintba fog kerülni.  
A Közalapítvány eszközfejlesztésére is nyertek pénzt a LEKI pályázaton, erre a célra 21 
millió forintot költöttek. Ezért a pénzért munkaeszközöket, gépi adaptereket, szerszámokat 
vásárolni, mely a közcélú munkások munkavégzésének hatékonyságát fogják növelni. 
Tiszafüred kistérség településeihez kapcsolódva pályáztak az Öregek Napközi Otthonának 
új épületére, amely a Dózsa u. 14-ben, a régi iskola helyén épül. A pályázatot befogadták, 
de még erről döntés nem született. A bekerülési költség 47 millió Ft lenne. 
Ezen pályázatok, ezen fejlesztések realitása nagy, de 100 százalékos megvalósulására senki 
sem merne garanciát vállalni. Ha ezek a fejlesztések megvalósulnak, Kunhegyes város 
fejlődése nagymértékben növekedik, lakosságának életminősége javulni fog. 
Ebben az évben nagy feladat volt az „Út a munkához” program megvalósítása. A park fel-
újításánál a Közalapítvány alvállalkozóként szerepelt, így a közcélú foglalkoztatottak 
pénzkereső munkát végezhettek. Ezt a megoldást a következő évben is, a lehetőségekhez 
mérten alkalmazni kell. Ebben az évben a közcélú munkavégzésbe 432 személyt lett be-
vonva, sajnos ez igen nagy szám, különösen, ha Szolnok városával hasonlítja össze, ahol a 
70 ezres városban mindössze 500 személy vett részt a programban. Bármennyire is támo-
gatott 95 %-ban, a város költségvetését ez megközelítőleg 30 millió Ft-tal terhelte. 
Kiderült néhány érdekes eset is a programba bevont személyekkel kapcsolatban. 33 sze-
mélytől kellett megvonni a támogatást, mivel a felajánlott munkalehetőséget nem fogadták 
el, illetve nem voltak hajlandók az együttműködésre. Véleménye szerint addig sem volt 
szükségük a rendelkezésre állási támogatásra, ez most be is bizonyosodott. 
Ennyiben kívánta összefoglalni a 2009 évet, mely akkor lesz teljes, ha a modern technika 
segítségével, képekkel is kiegészíti a beszámolót.  
 
A beszámoló elhangzása és a képek megtekintése után kéri a jelenlévőket, mondják el vé-
leményüket, tegyék fel kérdéseiket.  
 
HOZZÁSZÓLÁSOK: 
 
Sz J néhány kérdésre szeretne választ kapni, először is a szemétszállítási díjjal kapcsolat-
ban. Milyen jogon követelődzik a Remondis, amikor vele nincsenek jogviszonyban. Egye-
dül a Polgármesteri Hivatallal vannak szerződéses jogviszonyban, ami tartalmazza egyér-
telműen azt, hogy aki kommunális adót fizet, annak nem kell kifizetni a szemétszállítási 
díjat, mert a Polgármesteri Hivatal kötelessége, hogy kifizesse helyettük. Ez jól is műkö-
dött addig, amíg a vállalkozók csinálták, vagyis Kupai Bandiék. Amikor a Remondis átvet-
te ezt a területet, azóta vannak ilyen problémák. Volt benn személyesen Tiszafüreden, 



  

akarta intézni a dolgát. Érdemi választ nem kapott, csak elutasították. Beszélt Juszt László-
val, aki azt mondta, ugyanaz a törvény vonatkozik erre is, mint a távhőre, tehát bármikor 
felmondható a szerződés. Csak nem tudja kinél, mert jogviszonyban nincsenek a 
Remondissal, csak a Polgármesteri Hivatal. Hogy milyen szerződést kötöttek, arról nem 
tud. 
Másik kérdése a Füleki Sándor utcára vonatkozik. Nem tudja mi lesz ott is. Ott is fizettek 
az emberek 30 ezer Ft-ot házanként, aszfaltozás pedig nincs. Igaz egy éve a kátyúzás meg-
történt, de az út ugyanolyan rossz, mint volt. Ott sem haladt semmi sem előre.  
További kérdése a szennyvízhez kapcsolódik. Kifizették a szennyvízhálózatot, a pénzük ott 
van, sőt túlfizetés van. Mikor kapják vissza a túlfizetést – kérdezi. Mikor kezdődnek el a 
munkálatok, egyáltalán elkezdődik-e. Ha nem, hová lehet fordulni orvoslatért, mert ha nem 
készül el a beruházás, akkor szippantani kell, az pedig pénzbe kerül. Szippantani kell, kifi-
zették a csatornázást, de sajnos nem kezdték meg a munkálatokat.  
 
Szabó András polgármester válasza, három kérdéskört tett fel, az elsőt a szemétszállítással 
kapcsolatban. Volt egy olyan is, hogy nem ő kötötte a szerződést. Sajnos nem ez a testület 
kötötte a szerződést, mert 2002-ben, 2003-ban lett megkötve. Ettől függetlenül próbálnak 
mindent elkövetni azért, hogy minél kevesebbe kerüljön. Tavaly is kevesebb volt, mint az 
előző évben és az idén sem sokat emelt a Remondis. A kommunális adóval kapcsolatban 
elmondja, minden adót el lehetne törölni, csak akkor nem tudja, hogy a város intézményeit 
hogyan tudnák működtetni. Nem beszélve arról, hogy a kommunális adó kivetése azért is 
fontos, mert a nélkül még pályázni sem lehet.  
A Füleki Sándor úttal kapcsolatosan elmondja, ugyanez volt a helyzet a Bocskai és a többi 
utcával is, ahol az útalapot kifizették, a 30-35 ezer Ft-ot. Lassan haladnak, de úgy gondol-
ja, elég jó léptekkel, hisz tavaly is, azelőtt is aszfaltoztak utcákat. Ha így haladnak, ilyen 
pályázatok lesznek, akkor a Füleki Sándor utcára is rá kerül a sor, és azért nem kell fizetni 
a lakóknak. Nyilvánvaló minden utca szeretné, ha aszfaltburkolatot kapnának, azonban 
önerőből nem tudja az önkormányzat megcsinálni, csak a pályázatok segítségével. Eddig 
minden évben sikerül még olyan pályázatot nyerni, amivel utcákat aszfaltozhattak le. Eb-
ben az évben négy utcát, előző évben három utcát és a következő évben, ha minden kedve-
zően alakul, akkor az Árpád krt. és a Gyepszél utca fog terítékre kerülni.  
A harmadik kérdésével kapcsolatban megkéri a jelenlévő szakértőket, hogy arra adjanak 
választ, ez a szennyvízzel kapcsolatos. Annyit azért elmond, nagyon elhúzódik, de tulaj-
donvita van a szennyvíztisztítóval kapcsolatosan, amit Abádszalókkal közösen használnak. 
A viziközmű társulathoz, amit befizettek pénzt, az nem vész el, igaz, nem így kellett volna 
ezt az egészet csinálni annak idején, sajnos erről sem tehetnek, de nem fog senkinek sem a 
pénze elveszni. 
Megkéri a jelenlévő Páldi Tamást és Rózsa Lajost, hogy adjanak választ a felvetődött kér-
désre.  
 
Páldi Tamás a beruházásról szeretne néhány szót mondani. Mint ahogy a polgármester úr 
is említette, egy tulajdonvita áll fenn a szennyvíztisztító telepnek a bővítése kapcsán. Ezért 
húzódik lassan háromnegyed éve a pályázatnak a második fordulós benyújtása. Ha minden 
jól megy, akkor februárban be tudják nyújtani a második fordulós pályázatot, elő vannak 
készítve a közbeszerzési eljárások, a beruházást szeretnék a jövő évben megkezdeni.  
 
Rózsa Lajos válasza, Sz. úrnak Lakástakarékossági Pénztári szerződése van. Akinek LTP 
szerződése van, annak mindenkinek a pénze azon a számlán van. Olyan utcában lakik, ahol 
még nem valósult meg a beruházás, de mivel már lejárt a 62 hónap, aki rendesen fizette 
annak októberben járt le, az már kifizette a 149 ezer Ft-ot. Ez az összeg ott van a számlán. 



  

Ehhez a pénzhez addig nem nyúlhatnak hozzá, amíg a beruházás nem ér egy olyan szaka-
szába, amikor elindultak a gépek, a város aláírta a szerződést, elkezdődött a beruházás. 
Addig ez a pénz ott pihen az OTP számláján, nem nyúlhatnak hozzá, nincs sem erkölcsi, 
sem egyéb joguk ahhoz, hogy ehhez a pénzhez hozzányúljanak. Azokon a részeken, ahol 
már elkészült a beruházás, ott ezeket a pénzeket elkezdik lehívni. Ha túlfizetése van azzal 
sem tudnak most mit kezdeni, mert az a túlfizetés addig ott van azon a számlán, és ha az 
egész számlát felszabadítják, akkor tudják a túlfizetést visszaadni.  
 
DM örül az előrejutásnak, maximálisan elismer minden pozitív munkát. Egy pár negatív 
kérdése lenne, nem rosszindulatból, jobbító szándékkal.  
Örül annak, hogy Nagy Kálmán tiszteletes úr itt van, és egyből neki szegezne egy kérdést. 
Borzasztó gondozatlan a református temető régi része. Még 20 évvel ezelőtt is lett oda te-
metve, lehetetlen odajutni, ahol a kripták vannak, a mögött. Nincs megoldva a WC, mert 
elég nagy a temető, sokan nem is tudják, hogy a főépületben van, de az hol nyitva van, hol 
nincs nyitva, még temetéskor is. Ha nincs temetés, be van zárva. A következő javaslata, 
illetve kérése lenne, több szeméttárolót kellene elhelyezni. Ne legyen nagyon nagy, egy-két 
köbméteres, de az anyagból legyen és betontőkével, hogy ne lehessen elvinni. Régen teme-
tőcsősznek hívták, gondnok a neve, miért nincs ilyen, aki felügyelne. Gondol itt a vanda-
lizmusra, a lopásra, sírkövek festékkel való leöntésére, sírkövek ledöntése, trágyát vittek, 
földet vittek a sírokra. Ezt nem megbántásból, jobbító szándékkal mondja.  
A közmunkásokkal kapcsolatban elmondja, hiába van két-három lelkes ember, nem tud 
annyifelé menni. Azt is tudja, hogy a törvények nem olyanok, amilyenek. Hatékonyabban 
dolgozzanak. Rablóból van a legjobb pandúr, ezt mondták és vallja is. Van egy 10, vagy 5 
fős csapat, abból egy legyen főnök, és azt könnyebben lehet elérni, számon kérni. Aki pe-
dig nem úgy dolgozik, azt le kell söpörni, a pénzükön ne éldegéljenek. Mond egy példát is, 
ami több embernek is szemet szúrt. A Kossuth utcán a Szabó Laci boltjával szemben volt 
egy szép nagy terebélyes fa. Nem azzal volt a baja, hogy az ki lett véve. Öt ember öt napig 
vette ki azt az egy fát. Az ötödik napon, pénteki napon azért dőlt ki, mert még három em-
bert hoztak és egy személy ott állt mellettük. Itt kellene nyomósabban, nagyobb kritikával, 
és aki nem végzi el a munkát, az ne kapjon, valami megoldást találni, mert ez áldatlan álla-
pot.  
A közmunkásokkal kapcsolatban véleménye, egy dolgozik, és négy figyel, hogy mikor ki 
jön, merről. Úgy gondolja ez már nemcsak neki szúrt szemet.  
Az átjárók környékén, ahol forgalmasabb gyalogátkelő van, arra kellene nagyobb figyel-
met fordítani. Ő maga is sokat jár-kel, itt van a buszpályaudvar. Nagyon örül ennek a léte-
sítménynek, sokat igénybe veszi a buszközlekedést, ugyanis jogosítványhoz kötött jármű-
vel nem közlekedhet. De itt sincs megoldva a WC. Most, amikor jött a közmeghallgatásra 
¾ 4-kor, direkt úgy jött, hogy megnézze. Zárva van a büfé, nem tudják a WC-t igénybe 
venni. Nem egyszer-kétszer tapasztalta, hogy ott toporogtak, akik távolsági buszra vártak 
hol végezzék el a dolgukat, szombaton, vasárnap és ünnepnap nincs WC. Adott tippet, nem 
dicsekszik vele, de a szükség, törvényt bont.  
A közmunkásokkal kapcsolatban nem szeretne általánosítani, de véleménye szerint nagyon 
oda kellene figyelni.  
A katolikus egyháznak címezve elmondja, a temetőben nincs kerékpártároló, semmilyen 
WC nincs. Az árnyékot adó fákat kivágták, milyen okból, nem tudja. Sajnos egyre többet 
jár temetésre, a korosztálya is pusztul, rokonsága is, de más is így van vele. Nincs árnyék. 
Temetésen úgy állnak, akik nem bírják a meleget, hogy a kápolna árnyékába, az a pár em-
ber, aki befér, a közvetlen családtag, és aki még bírja, az ott toporog a nagy hőségben. Mi-
ért kellett kivágni a fákat, miért nem lehet megoldani, miért nem tesznek lépéseket, hogy 
gyorsan növő fafajtákat, vagy sövényt ültetnének, és padokat is kihelyeznének, mert idő-



  

sebb generációt is érint már ez. Sajnos ő maga is odatartozik annak ellenére, hogy a két 
szék között van korban. Az egészségi állapota nem mindig teszi lehetővé azt, hogy végig 
toporogjon egy órahosszát a temetésen. Ott sincs megoldva a temető őrzése. Ott is megy a 
viráglopás, családon belül felgyújtottak egy sírhantot is, a kő is megrepedt a hőségtől. Arra 
van személy, hogy bekaszírozzák a pénzt, akinek régen ott van a sírja, illetve kijár a szeret-
teihez megemlékezni és gondozni, de nem nagyon kapnak érte semmit. Nincs egy kerék-
pártároló, összeborítják a bicikliket, sírkövekhez támasztják, vagy a földre lefektetve, ha 
kimennek kocsival, először arrébb teszik a biciklit, hogy ki tudjanak menni a temetőbe. Ez 
is egy áldatlan állapot. Ezt is csak jó szándékkal mondja.  
Következő felvetése a belvízcsatorna hálózathoz kapcsolódik. Amikor a Nagykunsági csa-
torna megépült, a családban volt vízmérnök, beszélgettek róla, annak idején el lett tolva, 
mert nagyon közel lett hozva Kunhegyeshez és nem megfelelő helyre került, de ez más 
téma. Kunhegyesnek a talajvízszintje nagyon megemelkedett. 62 évet betöltötte, Kunhe-
gyesen élt, kivéve, amikor tanulni eljárt. Viszont ekkora belvízproblémával soha nem ta-
lálkoztak, de a jóval idősebbek sem. Ehhez nagyon hamar hozzá kellene fogni, mert ha a 
víztározóba a víz jön, a parciális nyomás még nagyobb lesz és ezt nagyon sok ház nem éli 
túl, hirtelen munkával sem lehet benne lakni, megmenteni, rengeteg házat fog ez veszé-
lyeztetni. Erre is szeretne kapni egy olyan választ, hogy ennek konkrétan mikor várható az 
elkezdése és a befejezése.  
A városi sportcsarnok megépítésének örül, de viszont ezt még hátrább szorítaná, mert a 
belvíz és a szennyvíz jobban izgatja. Hiszen van már Kunhegyesnek sportcsarnoka, igaz 
városi sportcsarnok az nincs, de a belvíz jobban izgatja.  
A főtér WC problémája, immár harmadjára köt ki a WC problémájánál. Ugyanis a WC 
őszintén megmondva nem szerencsés helyre lett téve szerinte, hanem ahol a gyerekek ját-
szanak, az új játszótérre. Maximálisan elismeri, mert ilyen a környéken biztos, hogy nincs. 
Az ivókút, hogy az étterem felőli részen épül, annak is nagyon örül, de a gyerekek felől is 
nagyon kellene egy kifolyó csap, minimális beruházással.  
Több kérdéssel jött a közmeghallgatásra, a következő a vasútállomáshoz kapcsolódik. A 
vasútvonal működésével kapcsolatban kérdezi, mi van, mi várható. Ugyanis az autóbusz 
közlekedés Kisújszálláson keresztül nagyon rossz, hogy vonatot elérni nem lehet, ha éppen 
Budapestre akar utazni, vagy Debrecenbe, ne adj’Isten Szegedre. Oda is kell utaznia beteg-
ségéből kifolyólag, ez nagyon hátrányosan érinti.  
Következő kérdése: A Kunhegyesi Híradó mikor kell, hogy elérjen a lakosokhoz. Ugyanis 
lehet, hogy hátrányos helyzetben van, elég széles utcában lakik és a földes oldalban, nem is 
mindig kapja meg, de ha 20-án megkapják, akkor nagyon korán. 26-28-a között kapják 
meg, már a jelentős eseményeken túl vannak, túl vannak a rendezvényeken, amikor hírt 
kapnak róla.  
Közgyógyigazolvánnyal kapcsolatos elbírálás őt főként érintő dolog. Egy formanyomtat-
ványt ki kell tölteni, majd az orvostól kell kérni egy igazolást, hogy mennyi gyógyszert 
írnak ki, milyen árban, utána a Nyugdíjfolyósítótól kell kérni egy igazolást, mert amit kap-
nak, az nem érvényes. Mindenféle adat bele van írva, becsületes emberként beleír mindent, 
utána mikor minden megvan, beviszi, fel sincs bontva a boríték, igaz, rá van írva, hogy 
mennyi a nyugdíja, bontatlanul, elutasítva, visszaküldik évek óta. Azt tudja, ha a 48 ezer Ft 
körüli összeget eléri a jövedelme, akkor nem jogosult közgyógyigazolványra. De ha neki 
49.800 Ft a gyógyszerszükséglete, akkor miért nem érdemli meg. Mint az elöljáróknak, 
valahol ezt valakiknek fel kellene vetni. Több helyen próbálkozott már, még válaszra sem 
méltatták.  
A fürdővel kapcsolatban is maximális elismerését fejezi ki, talán reklámozni kellene. Moz-
gásszervi betegségben is szenved, kell és jár is fürdőbe. Nagyon sokan vannak és lennének 
idős emberek, akik kimennének, de nincs egy helyi járat, a buszok, amik vannak, inkább itt 



  

dekkolnak, nincs megszervezve, mint régen volt a 60-as években, hogy valamennyi busz-
nak ki kellett menni a buszfordulóig, ki kellett menni a vasútállomásra és vissza, a főtérre 
és úgy mehetett a megjelölt útvonalon. Van több település, ahol mikrobusszal oldják meg, 
úgynevezett kis helyi járattal.  
A kerékpár elhelyezéssel, őrzéssel kapcsolatban lenne megjegyzése. A piactéren is kevés 
az a pár állványzat, ahová el tudják helyezni a kerékpárt. A buszpályaudvaron szinte 
egyenlő a semmivel. Nincs őrizve, a kerékpárját kétszer vetkőztették le, csupán azért nem 
lopták el, mert nagyon vastag a lánca. Nincs őrizve, utána már az ABC előtt helyezte el a 
kerékpárját. Akkor is levetkőztették. Vett új biciklinyerget, levagdalták róla. Úgy, mint Pl. 
Törökszentmiklóson, Abádszalókon, ahol szintén szegények az emberek, kerékpáros tele-
pülés, miért nem lehet kerékpárőrzőket alkalmazni. Munkanélkülieket, kis nyugdíjjal, vagy 
nagyon kevés jövedelemmel rendelkezőket. Ha a buszpályaudvarnál is három-négy zöld 
fát kivágnának, akkor még további 30-40 kerékpárt el tudnának helyezni.  
Szombaton, vasárnap a buszpályaudvar egy szeméttelep. Hozza-viszi a szemetet a szél, 
mindenütt van. Toporgó emberek vannak, várakoznak órákat és nincsenek, nem tudnak egy 
WC-re bemenni. Miklóson megoldják, ott takarít a kerékpárőrző, vigyáz a kerékpárra és ott 
fél órával előbb kezdődik a munkaidő, mint ahogy az első busz indul és fél órával később, 
mint ahogy az utolsó busz beérkezik.  
 
Szabó András polgármester köszöni a sok felvetést, lesz közöttük olyan, amire most, 
azonnal nem tud válaszolni, de minden jegyzőkönyvbe kerül, rögzítve lesz és megteszik a 
szükséges intézkedéseket.  
 
Dr.Pénzes Tímea jegyző a közgyógyigazolvánnyal kapcsolatban válaszolja, minden kére-
lem egyedi elbírálás alá esik. Amennyiben a kérelmező túllépi a jövedelemhatárt, a törvény 
nem enged méltányolni, ha egy forinttal is túllépi, már nem jogosult. A szociális törvény-
ből kivették azt a lehetőséget, akinél ennyire kicsi az eltérés, vagy más élethelyzete indo-
kolja, hogy méltányosságot kérjen, erre már nincs lehetőség.  
 
Szabó András polgármester elmondja, amikor megszigorították a közgyógy igénylését, 
akkor szerdai fogadóóráján többen keresték fel ezzel a problémával. Sajnos ebben nem tud 
intézkedni, ez a polgármester hatáskörét túllépi.  
Két-három alkalommal is említette a buszpályaudvart. Amiket mondott nem tapasztalta, de 
hétvégén is meg fogja nézni, sőt, amikor a Penny-be ment, egy csoport gyerek ott várako-
zott, papírt, több mindent szétdobáltak, és akkor jöttek, és azonnal takarították. Van azért 
pozitív tapasztalat is, ez a Volán feladata, vállalta, hogy működteti, úgy a WC-t is, de ezt a 
problémát jelezni fogják feléjük. Mindenképpen nagyon kellemetlen lenne a városkép 
szempontjából, ha ott szétdobálják a szemetet.  
A katolikus temetővel kapcsolatos felvetéseit a jegyzőkönyv tartalmazza, azokat át fogják 
adni részükre. A református egyházzal, de a katolikus egyházzal is megkötötték a megálla-
podást, hogy az önkormányzat is segít, annak sincs akadálya, hogy oda őröket adjanak. Sőt 
már adtak is, legutóbb Takács volt a katolikus temetőben az őr, meg is voltak elégedve 
vele. Lejárt a szerződése, utána más lett. Nem mindenki egyformán látja el a feladatát.  
Ezzel el is érkezett egy másik nagy témájához, a közmunkaprogramhoz. A beszámolóban 
is elmondta, 33 embert el kellett küldeni, mert ők nem voltak hajlandók elvégezni a mun-
kát, ittak, vagy éppen nem vállalták a munkát, nyilván sokkal többet kerestek feketén, köz-
ben pedig felvették a 28 ezer Ft rendelkezésre állási támogatást. Sok gond van, tapasztalja 
sok esetben, volt olyan is, amikor saját maga zavart el néhány embert. Ment, a Kakatot 
tisztították, jött visszafelé 10 perc múlva, akkor is ott ültek, mondta, ha még egyszer erre 
jön, és nem dolgoznak, már mehetnek is haza. Azért elég szigorú szabály van, akit elkül-



  

denek, három hónapig semmiféle ellátást nem kap. Lehet azért itt lépni. Nem olyan egysze-
rű és nyilvánvaló nagyon jó munkások is vannak közöttük, azokat akár tovább is foglalkoz-
tatják. Akik gyengébbek, csak a legminimálisabb időre foglalkoztatják. Következő évben 
még szigorúbb lesz, egy családból csak egy személy vehet részt a közmunkán. Maguk kö-
zül van a brigádvezető is. Molnár Bandi volt előzőleg, most pedig Juhász Gábor, és még 
két fő. Arra nincs lehetőség, hogy külön munkafelügyelőket alkalmazzanak, saját maguk 
közül kerülnek kiválasztásra a brigádvezetők. Itt is vannak nyilván problémák, sok esetben 
többször kell váltani. Mégis azt mondja, nem túl rossz ez a közmunkaprogram, mert ha 
lesznek ilyen munkák a tározóval kapcsolatban, a pályázatuk sikeres lesz, akkor a nyár 
végén, ősszel elkezdődik a munka. Azért kapták ezt a pénzt, a 637 millió Ft-ot, mert meg 
fog emelkedni a vízszint. Igaz, nem annyit kaptak, hogy az egész városban meg tudják 
csinálni, de a Kakat körül a belvízárkokat megújítják, hogy lefolyjon a víz a Kakatba, és itt 
a közmunkásokat is szeretnék bevonni, azért, mert ezzel ők pénzt is termelnének. Különö-
sen, ha a fővállalkozó, aki elnyeri ezt a munkát hajlandó lesz az alapítvánnyal üzletet kötni. 
Reméli úgy lesz, mint a parknál, ott is 6 millió Ft-ot megtermeltek, kiszedték a régi sövé-
nyeket, kertészeti munkákat végeztek.  
 
Nagy Kálmán köszöni a kérdést, hogy egyáltalán szóba került a temető, mert ez nemcsak 
neki, hanem nagyon sokuknak probléma, hogy mi van a temetőben, mi van a temetőkkel. 
A kripták részéről beszélt elsősorban, amit nagyon nehéz megközelíteni, nekik annyi a 
joguk és ezt szeretné kihangsúlyozni, hogy joguk, mint temető fenntartónak, hogy az uta-
kat tegyék rendbe, megközelíthetővé tenni a parcellákat. Ezen rengeteget dolgoznak, hogy 
az utak járhatók legyenek. Az, hogy a sírok között hogyan lehet bejutni egyes sírhoz, az 
mindig az adott sírbérlőnek a joga. A temetői törvény egyáltalán nem enged hozzányúlni 
egyetlen temető fenntartót sem, legyen az egyház, önkormányzat, vagy más. Ez egy bérleti 
szerződés, egy olyan, mint amikor akárhol kibérel valaki egy földet, nem engednek mást 
bele. Csak az nyúlhat hozzá, aki bérleti joggal él. Ha adott család elhanyagolta, nem tehetik 
rendbe, hozzá sem nyúlhatnak, mint temető fenntartók addig azokhoz a sírokhoz, amelyek-
nél bérlők vannak. Azoknál, amelyek lejártak és eltelt a 25 év, azt évente meghirdetik, 
hogy a 25 évnél régebbi sírokat meg kell váltani, azoknál a síroknál van lehetőségük arra, 
hogy ezeket a sírokat újra értékesítsék. Az volt évekkel ezelőtt a presbitériumnak a dönté-
se, hogy kezdjék el az egyik sarkát a temetőnek így felújítani és csak az adott parcellában 
legyen a lejárt síroknak az értékesítése. Így kezdődött el közvetlenül a ravatalozó mellett 
lévő parcellának a felújítása. Mert hiába télen kiirtják a cserjét, lenne rá jelentkező most is, 
tavasszal az ugyanúgy ki fog nőni, ha nincs a sír rendbe téve. Ezzel kapcsolatban elmond-
ja, annak ellenére, hogy nem csökken az elhalálozások száma Kunhegyesen, nagyon le-
csökkent a temetéseknek a száma. Rengeteg olyan elhunyt van, akit a család nem temet el. 
Ebben az esztendőben a nyilvántartásuk szerint 28 embert vittek haza úgy, hogy nem te-
mették el. Ők már nem váltanak sírt, ők már nem váltanak kolumbáriumot, ez a család már 
nem fog foglalkozni azzal, hogy a temetőt legalább azon a 3x3 méteres helyen rendbe te-
gye. Nem fognak sírhelyet bérelni, mert hazavitte a hozzátartozóját. Lehet, hogy majd évek 
múlva, ha a család másik tagja is, vagy esetleg többen elhalnak, majd eltemetik, de most az 
adott pillanatban nincs temetés. Ezért lassult le a református temetőben a régi temetőrész-
nek a felújítása. Már most áttértek másik parcellára, ami az út másik oldalán van, ugyaneb-
ben a régi temetőrészben, elkezdték értékesíteni a lejárt idejű sírhelyeket, de mivel nincs 
temetés, ezért nagyon lelassult. Az idén 200 méter utat tudtak lefedni a temetőben szilárd 
burkolattal. Ez nem azt jelenti, hogy bitumenezve van, de most már kocsival meg lehet 
közelíteni olyan pontokat is, amelyeket eddig nem lehetett.  
Magához a ravatalozóhoz a református egyháznak semmi köze, az városi tulajdon. Ezért 
csinálták azt, hogy a temető kapun kívül van egy régi árnyékszék, ezzel próbálták enyhíte-



  

ni a WC problémát. A ravatalozóhoz semmi közük nincs, azt állandóan nem tudják nyitva 
tartani. Azért újították fel a régi WC-t, ami olyan állapotban van, amilyenben. Minden ta-
vasszal megpróbálják kimeszelni, rendbe teszik az ülőkéjét. Egy ülőke van és egy vizelde, 
de egy idő után sajnos az emberek felelőtlensége miatt használhatatlanná válik. A ravatalo-
zóban lévő WC-t nem tudják megnyitni, ezért próbálják felújítgatni azt az árnyékszéket.  
A viráglopásokkal, sírrongálásokkal kapcsolatban elmondja, sajnálatos dolog. Van temető-
őr, főállású temetőőr, aki reggel 7 órától délután 4 óráig dolgozik. Régen volt egy csőszház 
és nagyon sokáig a temetőcsősz ott lakott. Valamikor a 80-as években, akkor még nem ő 
volt a lelkész, lebontották, onnantól kezdve nem tud kinn lakni a temetőben a temetőőr. A 
munkaidejét ki lehetne nyújtani 8-17 óráig, de a 8 órás munkaidő neki is 8 óra, és mini-
málbéren van alkalmazva, jelenleg a mostani törvények szerint ez 70 ezer Ft. Ez 12 hónap-
ra levetítve csak a bér 840 ezer Ft, és ha ennek járulékait hozzáteszik, 1,3 millió Ft körüli 
egy ember alkalmazásának a költsége és ebben az évben 810 ezer Ft a temetőből az egy-
házközségnek a bevétele. Tehát még azt az egy temetőőri állást sem tudja fizetni abból, 
ami a temetőből befolyik. Mert annyira megállt, egyáltalán nincsenek sír újraváltások, nin-
csenek sírhelyváltások. Rátemetések vannak, azért is döntött úgy a presbitérium, hogy a 
volt német katonák sírjával szemben van egy szöglete a temetőnek, azt fogják a tél folya-
mán felújítani úgy, hogy oda fogják elhelyezni az urnatemetőt, mert erre van igény. Azon 
kell elgondolkodni, mert nagyon átfordult az arány, hogy esetleg egy ekkora helyen, mint 
Kunhegyes is el kell készíteni a szóró parcellát, ami nagyobb városokban most már van, 
mert egyre többen nem fogják eltemetni a hozzátartozókat.  
A temetővel kapcsolatban ennyit tudott elmondani, a katolikus kollégával fog beszélni, ők 
talán még nehezebb helyzetben vannak, sokkal kisebb a temető, sokkal kisebb a bevétele a 
temetőnek, sokkal kevesebb temetés van ott is. Összesen 140 körül volt évente a temetések 
száma, most a két felekezetnek együtt nem éri el a százat.  
 
Szabó András polgármester még a további kérdésre válaszolva elmondja, a parknál az 
ivókút és WC-vel kapcsolatban. Örülnek annak, hogy sikerült ebben is előbbre lépni, hogy 
a fagylaltozó mellett, ami elég nagy vitát váltott ki annak idején, el tudták érni azt, hogy 
legyen egy nyilvános WC.  
Az ivókúttal kapcsolatban elmondja, lehet csinálni kellene többet is a parkban, most ennyi-
re volt lehetőség. Ha lesz további beruházás, további fejlesztés komfortosabbá tesznek 
mindent Kunhegyesen, jelenleg erre van lehetőség. 
Buszközlekedés a strandra: ezt nem tudják most jelenleg vállalni. Ez nem jelenti azt, hogy 
pályázat útján nem nyernek egy buszt és annak az üzemeltetésére. Reméli egyszer ezt is 
elérik. Azt viszont elérték, hogy a strandnál megáll a vonat a nyári hónapokban és reméli, 
hogy a Volán-nal is tudnak egyezségre jutni, hogy a buszok is megálljanak. Ez az út így 
lesz járható.  
Az újsággal kapcsolatosan elmondja, hogy nem mindig egyszerre jelenik meg, néha az 
önkormányzatnak is alkalmazkodni kell az eseményekhez. Amikor egy nagyobb esemény 
van és az pl. május 15., akkor úgy csinálják, hogy az ki legyen hordva. A kihordással ő 
maga sincs megelégedve, már emiatt többször szóltak is, valószínű váltani kell, mert elég 
sok a lakossági bejelentés, hogy későn kapják meg.  
A buszpályaudvaron van kerékpártároló, nyilván lehetne őrt is alkalmazni. Többfelé van, 
aki beszedi az őrzési díjat és felel is érte, ez vagyonvédelmi szempontból sem egyszerű. 
Mert az az igazi őr, aki ad egy bilétát, így ott csak olyan emberek lehetnek, akik felelnek is 
érte. A piacon, ha nem elég a kerékpártároló felajánlja a saját kerítését, ami minden piaci 
nap idején körbe van kerékpárral, még onnan nem loptak el kerékpárt, mert azt gondolják, 
hogy ő őrzi.  
 



  

Bné BH köszönetet szeretne mondani a polgármesternek és a képviselőtestületnek, hogy a 
játszóteret létrehozták a gyerekeknek, aminek nagyon örülnek. Annak is nagyon örülnek, 
mint szülők, pedagógusok, gyerekek, hogy év végén mindig elismerik a gyerekek munkáját 
és a város figyelemmel kíséri a gyerekek fejlődését.  
 
Szabó András polgármester megköszöni a fenti elismerő szavakat. 
 
GyJ elmondja, 1954 nyarától él Kunhegyesen. Amikor idekerült a főutca macskaköves 
volt, a Polgármesteri Hivatal falánál volt a piac, a fürdő helyén szérűskert volt. Látja Kun-
hegyes fejlődését, sőt azt dicséretesnek tartja. De vannak benne némi kis zökkenők. 1973-
ban belépett egy lakásszövetkezetbe, ahol a szervezők az akkori tanács, az anyagi támogató 
pedig az OTP volt. 20 család lépett be a szövetkezetbe és létrehozták a jelenlegi lakásszö-
vetkezetet. A város bemutatta a tervrajzokat számukra, hogyan fognak kinézni, a kisajátítás 
megtörtént, de az akkori szép idilli kilátásból odakerültek, hogy lassan már börtönben érzik 
magukat. Mert az öt kijárási lehetőségből már csak egy van, és ebben szeretne segítséget 
kérni. Ez olyan segítség volna, ami egy huncut fillérjébe sem kerül a városnak, csupán csak 
annyit kellene mondani a kínai alkalmazottnak, jobban vigyázzon a biciklijére és ne zárja 
be a kaput, mert nem tudják miért zárja be önhatalmúlag. Tudják, mert a kerékpárját ellop-
ták az udvarról. Arról nem tehetnek, hogy ellopták a kerékpárját, és úgymond hatalmi szó-
val ki lehetne nyittatni, mert mindenfelől le vannak zárva. Pl. ha utaznának Karcagra kont-
rollra, vagy másfél km-t kell gyalog oda-vissza megtenni a buszpályaudvarig azért, mert a 
kijáratot bezárták. Ebben kérnék a segítséget. 
 
Szabó András polgármester GyJ első szavaira elmondja, az ősöket nagy tisztelet illeti, 
hogy ezt a főteret így meghagyták, régen itt piac is volt. Így itt tudnak fejleszteni is, és nem 
úgy, mint Tiszafüred, aminek nincs is főtere. A kunhegyesiek mindig is büszkék voltak a 
főtérre, büszkék voltak a kéttornyú templomra, amit őseik építettek, és nem a közmunká-
sok, ez igaz.  
A lakóteleppel kapcsolatban több bejelentés is volt. Valóban így van, az magánterület és 
egyszerűen nem engedi a kínai, hogy ott átjárjanak. Lakatot is cserélt, hogy ne járjanak át 
az ő területén. Sajnos úgy gondolja, hogy ebben az önkormányzat tehetetlen.  
 
Dr.Pénzes Tímea jegyző kiegészíti a választ. Ezzel kapcsolatban hozzá beadvány is érke-
zett, nehéz a helyzet, folyamatban van az eljárás építésügyileg és birtokvédelem is felme-
rült. Építési hatósági eljárás vonatkozásában vizsgálódnak, türelmet kér a lakóktól. Vizs-
gálják a tulajdonosi viszonyokat, ettől függően indulhat építési hatósági vagy birtokvédel-
mi eljárás.  
 
BBné a lakásszövetkezetnek az elnöki tisztségét tölti be, megszólítva érzi magát. Elmond-
ja, ezt a problémát régóta észleli, fel is hívta telefonon a polgármestert abban a pillanatban, 
amikor bezárták a kijáratot, aki átadta az ügyet az építési osztálynak. Barta Jenő urat sze-
mélyesen is megkereste ebben az ügyben. Annyit tettek meg nagyon készségesen, hogy 
elétették a térképvázlatokat, hogy az magánterület. Ezt el is fogadhatná, de mégsem tudja 
elfogadni több okból kifolyólag. Azért, mert a lakóterületen belül is magántulajdonnal ren-
delkeznek. Ők költöztek oda először és elvárták volna, hogy mindig, amikor egy ingatlan 
új tulajdonba kerül, arról értesüljenek. Ez mind elmaradt, nem tudja ki épít, mit, és mikor. 
Azokat a kerítéseket, amit a lakók saját pénzükön építettek meg, megnyitottak. Az ÁFÉSZ 
kérésre lezárta, hogy hajnalban az autók ne zajongjanak. Szolgalmi jog van bejegyezve az 
ÁFÉSZ-szel kapcsolatban, hogy az a terület átjárható. Saját pénzükre nyitottak kaput, saját 
kulcsa van mindenkinek és most ezt a jogot is elvették tőlük.  



  

Örül annak, hogy a jegyző asszony úgy nyilatkozott, ezt az ügyet intézik, de ötletként fel-
veti, ott még mindig van olyan önkormányzati terület, pl. a múzeum udvarán, a saját gará-
zsának a hátsó része ezzel határos. Ott meg lehetne nyitni és akkor a múzeum udvarán át 
tudnának kijárni. Ezzel a lakóközösségnek nagyon sokat segítenének, mert ha tényleg azt 
nézi, hogy ezek az emberek bevásárolni indulnak, a lakásszövetkezet végéből kimennek a 
Dózsa György útra, körbe mennek a Kossuth útra és majd vissza. Öregedik a lakótelep 
elfele és jogos igényük, hogy a saját tulajdonukat úgy tudják használni, mint ahogy az 30 
évvel ezelőtt meg volt ígérve, meg volt tervezve. Köszöni, hogy meghallgatták és a lakás-
szövetkezet lakói nevében kéri, hogy ebben intézkedjenek minél előbb.  
 
Szabó András polgármester továbbra is azt mondja, ez a szakemberek feladata, és ahogy a 
jegyző asszony mondta, intézkedtek. Nyilván, igazat ad a lakóknak, de ez elég kevés ah-
hoz, hogy jogilag rendben legyenek a dolgok. Tud a problémáról. 
 
MG elmondja, a Dózsa Iskolában tanít és örül annak, hogy a sok gond és probléma mellett 
van olyan is, amivel meg vannak elégedve. Így többek között a piaccal és környékével és 
ezzel kapcsolatos gondolatait szeretné itt elmondani. 
A hétvégi bevásárlásait gyakran kezdi a kulturált, szép, új, fedett elárusító standok között. 
Minden évszakban tiszta piactér fogadja, köszönet érte a közmunkásoknak és vezetőiknek. 
Gyakran találkozik vidéki ismerősökkel, akik finom, ízlésesen becsomagolt árucikkeket 
kínálnak, a tiszta büfékocsiból nyáron hűtött, télen forró italokat választhatnak. A téli hi-
degben az eladók forralt borral várják a fázó embereket. Majd e közérzetjavító intézkedés 
után tovább válogathatnak a bőséges, idényjellegű gyümölcsökből, zöldségekből, virág, 
édesség és savanyúság kínálatból. Minden érdeklődő talál magának és pénztárcájának 
megfelelő ruhaneműket is. Örömmel tapasztalja, hogy a kerékpárját is a biztonságos, zú-
zottkővel borított helyen tudhatja és így válogathat tovább. Nézelődik a sokféle fenyőfa, az 
ízlésesen összeállított díszek és csatok között. Választhat sült tököt és gesztenyét. A hulla-
dékgyűjtő edényekbe dobhatják a fölöslegessé vált holmit. Megfelelő és higiénikus toalett 
és kézmosó fogadja a vásárlókat, ennek is örülnek. Kedves fiatal kereskedők és idős nénik 
segítik a választást.  
Kunhegyesi lakótársaival együtt köszöni Szabó András polgármester úrnak, a képviselő 
uraknak és asszonyoknak, kereskedőknek, vállalkozóknak, hogy a pályázatok hasznosítá-
sával barátságos, szép környezetben vásárolhatnak, és mint háziasszonyok tehetik szebbé, 
meghittebbé a család karácsonyát.  
 
Szabó András polgármester elmondja, még nincs befejezve a piac, nagyon reméli, hogy a 
következő évben, mint ahogy a beszámolóban is mondta a piaccsarnok is megépül, a régi 
víztorony helyén, a Kakatra néző homlokzattal. A lángossütő már jelezte, hogy ott szeretne 
üzletet, várják a további jelentkezőket is. Ez a városnak mindenképpen bevételt is fog hoz-
ni. Reményeik szerint egy szép piaccsarnok lesz.  
 
SzJ néhány mondatot szól a buszpályaudvarral kapcsolatosan. Nem a WC-vel kapcsolat-
ban akar véleményt mondani, hogy van, vagy nincs, hanem hogy teljesen tönkre tették a 
fiatal gyerekek a pályaudvart, összefirkálták a lócákat, a falakat, az 1. táblánál is, igen ma-
gasan elért a kezük. Amikor nyáron befejeződött az iskola a Jászkun Volán dolgozói, vagy 
valakik, akit ezzel megbíztak szépen rendbe tették, lefestették, lecsiszolták, stb. Amikor 
megkezdődött az iskola, ismét kezdődött ez a firkálás. Kitették Kunhegyes város informá-
ciós tábláját, annak a sarkát felszakították. Ez már hónapokkal ezelőtt is így volt és így van 
még most is.  



  

Úgy tudja, hogy a városban van városőrség, polgárőrség és rendőrség is. De vannak, akik 
őrzik a parkot és nem lehetne-e a reggeli időszakban, amikor a buszokkal megérkeznek az 
iskolás gyerekek Tiszaburáról, Tiszabőről, vagy más falvakból, hogy ezek a polgárőrök, 
vagy bárki megjelenne a pályaudvaron reggel 7 órától délutánig, ha nem is rendszeresen, 
csak hébe-hóba és mégis megrettentené ezeket a vandál embereket, akik ezt csinálják.  
 
Szabó András polgármester köszöni az észrevételeket. Ezek szerint a buszpályaudvarra 
nagyobb figyelmet kell fordítani, mert már többen felvetették. Az információs táblát meg-
nézik. Amikről szólt úgy gondolja nagyrészt javítható. Egy kicsit kétségei vannak a 
tiszabői, tiszaburai gyerekekkel kapcsolatban, hogy azokat a polgárőrség, rendőrség tudná 
rendre utasítani. Nincs joguk a polgárőröknek. Minden észrevétel jegyzőkönyvbe kerül, de 
amire itt a helyszínen nem tudnak azonnal választ adni, a jegyzőkönyvet átolvassák és utá-
na válaszolni fognak, illetve intézkednek. Amit lehet, igyekezni fognak javítani, az a cél, 
hogy Kunhegyes élhető legyen és ebbe nyilván nemcsak a látványos fejlesztések tartoznak, 
hanem az a sok-sok apró gond, amik a lakosságot bosszantják, mert ezek nem is kerülné-
nek túl sok pénzbe, csak odafigyelésbe.  
A Volán-t is felvetették többen, pedig vállalta, hogy a WC-t nyitva tartja, a szemetet elta-
karítja, büfét üzemeltetik. Ezek szerint ez nem teljesen megy rendben. Meg fogják vizsgál-
ni, és amit lehet, megoldják, de nagyobb odafigyeléssel viseltetnek ezekre a dolgokra.  
 
MF ami elhangzott, azokkal egyetért, akár bírálatról van szó, akár dicséretről. Egy kérése 
azért lenne a fürdővel kapcsolatban, szeretne bővebben hallani, hogy mikor lesz január 1-
től december 31-ig fizikoterápiás kezelés és stb. Őt ez turisztikai szempontból érdekli, mert 
a vendégfogadója üres. Nincs meg a wellnes hétvége és hiába költött rá 10 millió Ft-ot, tíz 
évig dolgozott külföldön, hogy behozza a tőkét, mégis másképp akarja használni és a ked-
ves vendégeknek a rendelkezésére bocsátani.  
Az biztos, hogy nagyon sok probléma van. Tudják, 80 milliárd forintot vont el a jelenleg 
regnáló kormány a mostani önkormányzatoktól és az egészségügytől. Ezt nem kívánja to-
vább folytatni, mivel nem politikai tanfolyamon vannak. Épp elég nehéz ezzel kapcsolat-
ban a jelenlegi testületeknek, hogy meg tudjanak élni. Csodálkozik azon, hogy amit most 
meg tudnak csinálni, honnan veszik a pénzt. Nagy munkát vállal magára, aki a kezébe lan-
tot vesz. Egyet tud mondani. Jövőre legyen már rendszerváltás, húsz éve nem volt és ez azt 
jelenti, hogy akkor majd elindulhat, és hogyha két rossz van, nem párttag, volt, de 83-ban 
visszaadta a párttagkönyvet, attól függetlenül, hogy édesapját 1952-ban két rendőr kivezet-
te a vagyonából, de mindig el tudta dönteni, hogy melyik a jó. Mindig az a jó, aki a több-
ségnek ad jót, az a társadalom és az az állam. Úgy érzi, hogy a jelenlegi kormány nem a 
többségnek adott jót, hanem saját magának. Már nagyon sok szocialista gondolkodásúval 
beszélt, egyszerűen nem fogják pártolni, mert ők maguk vonják saját magukat lelkiismeret-
re felelősen, ilyet nem támogat, mert csak önmagukat támogatják. Ez mit jelent. Radikális 
változás kell jövőre és akkor, amik elhangzottak panaszok, akkor minden meg lesz oldva. 
Hiba volt, van és lesz. Kellemes karácsonyi ünnepeket kíván és Boldog Új Évet. 
 
Szabó András polgármester köszöni a jókívánságokat. A konkrét kérdéssel, a fürdővel 
kapcsolatban elmondja, nem igazán merik hirdetni országosan, mert ha most elkezdik hir-
detni nagyerővel, hogy itt van Kunhegyesen a gyógyfürdő, Budapestről megjön három 
nagy busz, nem férnek be. Ez a fürdő, ami igazából nagyon szép, de a kunhegyesieknek, a 
környékbelieknek van. Ha mégis idecseppen egy külföldi, egy budapesti, azt is nagy szere-
tettel fogadják, örülnek is neki, különösen akkor, amikor kevesen vannak. Pályáztak, saj-
nos nem nyertek, mert szerettek volna egy fedett termál medencét, hogy télen is használha-



  

tó legyen, de Hajdúszoboszló 4 milliárd forintot vitt el, Kunhegyesnek a 200 milliót nem 
ítélték ide. Erről nem mondanak le. Jövőre is május 1-től szeptember 30-ig lesz nyitva.  
A politikába most nem akar belemenni, biztos, igaza van, sajnos ez a 80 milliárd elvonás, 
ez szörnyű Kunhegyes életében is, a többi önkormányzatnak is.  
 
Gyné MI nem készült fel a hozzászólásra, ezért valószínű csapongani fog egy kicsit. DM 
hozzászólásához kapcsolódna, aki megemlítette a közmunka programot. Valóban azt lehet 
tapasztalni, amit a nyáron is látott, hogy egy 20 m2-es területen 12-n kapáltak egyszerre. 
Nem tudja, cipő maradt-e a lábukon. Jobban kézbe kellene ezt tartani, és oda csoportosítani 
a munkaerőt, ahol valóban szükség van rá. Tiszteletes úr is beszélt a temetőről, beszéltek 
sokan, hogy szemetes a város. Úgy gondolja, hogy ez sem a közmunka programmal oldha-
tó meg, hanem azzal, ha az emberek fejében rend lesz. Nekik az a feladatuk, ha látnak va-
lakit, hogy szemetel, meg kell szólítani. Nem tudja, ebben tudnak-e segítséget adni, hogy 
aki szemetel büntethető-e. Nem az a megoldás, hogy a szemetet a közhasznú összesepri 
utánuk.  
Az önkormányzat segítségét szeretné kérni, megjegyzése egy jó szándékú kritika lenne. 
Gyakran helyettesít az orvosi rendelőben, nagyon rossz körülmények között van a II. kör-
zet. Szét vannak esve a szekrények, a székeken folyamatosan vissza kell rakni a csavaro-
kat, hogy ne hulljanak széjjel. A kartonozónak az eleje lehullik. Ezek kisebb problémák, 
azonban a számítógép rendszeresen leáll, nem lehet vele dolgozni. Mivel helyettes orvos 
van, és három órát rendel, igazából nem tud a beteggel foglalkozni, mert recepteket írnak. 
Régebben is írtak receptet, de akkor nem kellett ennyi adat egy-egy receptre. Az emberek 
betegségkultúrája sem ilyen volt, ma már 15-16 féle gyógyszert szednek és ha három hó-
napra kéri, akkor bizony az 36 recept. Rengeteg idő megy el ezzel. Az ügyeleten ugyanezt 
tapasztalja, hogy a számítógép lefagy, nem lehet vele dolgozni, nem lehet vele nyomtatni. 
Most, az utóbbi egy hétben, amikor helyettesített négy napon kb. 10-12 fokban kellett dol-
gozni. 12 fokban levetkőztetni akár gyereket, akár idős embert, bárkit, nem igazán kelle-
mes dolog.  
A helyi újságot viszont jó lenne annak a célnak kihasználni, hogy az embereket egy kicsit 
neveljék, segítsenek nekik. Nem rossz értelemben mondja ezt, ugyanis amikor az ügyeletet 
arra használják nagyon sokan, hogy három napja megy a hasa, öt napja lázas, 37,2o a gye-
rek láza és akkor lehet, hogy az orvos épp egy sürgős esethez nem tud időben kimenni.  
Szeretné, ha megnéznék a képviselők a nővértartózkodót, ami a pihenője lenne a nővérnek 
ügyeleti időben, és van, amikor 24 órát töltenek ott. Nagyon csúnya a fotel, zsíros, lóg be-
lőle a szövet, az egész helyiség szánalmas. Azt gondolja, hogy az egészségügy az egy na-
gyon komoly terület, vannak olyan problémák, amik nagyon kispénzből, akár közhasznú 
foglalkoztatással is meg lehetne oldani, csavarozni a székeket, az ajtókat visszahelyezni, 
nem nagy pénzbe kerülne, viszont a számítógépeket sürgősen ki kellene cserélni. Mint he-
lyettes nővér mondta el ezeket az észrevételeket, nem tudja azok, akik naponta dolgoznak 
ebben, hasonlóan gondolkodnak-e erről.  
 
Szabó András polgármester válasza, jó volna, ha egy nagy nevelést végezhetnének a gye-
rekek között is, és a felnőttek között is. Természetesen erről nem lehet lemondaniuk, de 
nagyon el lett a mai nevelési rendszer engedve, ez a liberális iskolaoktatás, ami már 8 éve 
megy, Magyar Bálint kezdte. Ezt arra mondja, elég baj az, hogy a takarító utánuk seper a 
gyerekeknek, és nem megneveli, hogy ne dobálja el. Ez teljesen igaz, nekik, idősebbeknek 
érthetetlen is ez a dolog. Próbáljon egyszer odamenni és nevelni őket.  
 
Gyné MI megjegyzi, oda is megy hozzájuk, megszólítja őket.  
 



  

Szabó András polgármester folytatja, ezt nem mindenki csinálja meg, reméli egyszer eb-
ben is eredményt tudnak elérni. A 12 fok valóban úgy volt, de kicserélték a kazánt, most 
már jónak kell lenni a fűtésnek.  
 
Gyné MI megjegyzése, a télre előre kellene felkészülni, és nem megvárni, hogy a kazán 
elromoljon. 
 
Szabó András polgármester válasza, Murphy is azt mondta, ami elromolhat, az el is rom-
lik. Azt nem tudhatják előre, hogy a kazán el fog romolni. Amint a hibát észlelték, rögtön 
intézkedtek. Annyi pénzt összeszedtek és már küldött is Tiszafüredre a kazánért és fél nap 
alatt kicserélték azt. Igyekeznek mindenkor gyorsan megoldani a problémát, ebben az 
esetben is elég gyorsan megoldották.  
Az ügyeletes nővérek helyzetét tekintve elmondja, kaptak, illetve kértek egy tv-t a 
Samsung gyártól, azt bevitték az ügyeletbe, úgy tudja azt az orvosok használják. Teljesen 
ingyen kapta a város Somogyi Géza közreműködésével, mert a fia ott dolgozik, egyiket a 
sportegyesület, másikat az ügyelet kapta meg. Reméli, hogy jól hasznosítják.  
Nyilvánvaló fontos, hogy a II. körzet helyzete végre megoldódjon. Ez a körzet mindig 
mostohagyermek volt, emlékszik, elég régóta, legalább 10 éve mindig más az orvos. Akit 
idehoztak, azzal is nagy tragédia történt. A helyettesítés nem igazi megoldás. Épp ma dön-
tött a képviselőtestület, egy hajduböszörményi orvos pályázatát fogadták el, aki Dr.Kiss 
Istvánnak a jó ismerőse és legkésőbb májusban jön, akkor ez a II. körzet helyre lesz téve. 
Reméli, hogy megnyugtatóan sikerül megoldani.  
A többi felvetését köszöni, jegyzőkönyvben rögzítésre került. Megpróbálják a nővér szobát 
is a segítségével, hogyan képzeli el, mondja el és próbálják szépíteni, esztétikusabbá tenni.  
 
GyJ a sportcsarnokkal kapcsolatban kérdezi, történt-e valami tanulmány, hogy a települé-
sen lévő sportcsarnokok már dugig vannak, és építeni kell fél milliárdért újra egy új csar-
nokot. Ez a legnagyobb probléma most? Ez a csarnok kifogástalanul alkalmas lesz arra, 
hogy nagy nemzetközi rendezvényeket lehet rendezni benne. Esetleg egy tanuszoda nem 
lenne-e jobb a településnek, mint ez a sportcsarnok. Nem tudja mennyivel kerülne többe. 
Lehet, hogy nem lehet nemzetközi versenyeket rendezni, de arra, hogy a gyerekek megta-
nuljanak úszni, arra alkalmas lenne. A strandra, ha vonattal megy az durván másfél, két km 
gyalog, mire kimegy a vasútállomásig. Nem tudja mennyivel van előbbre, ha megáll a vo-
nat a strandnál. A buszt úgy is meg lehetne szervezni, a gyerekeknek úszásoktatást tartani 
és valamilyen olyan buszjáratot szervezni, amivel a gyerekek is kimehetnek és az érdeklő-
dők is. Szerinte az önkormányzatnak kell erre figyelmet fordítani, hogy a gyerekek kime-
hessenek a strandra, és ott rendszeresen, szervezett formában úszást oktassanak nekik.  
Másik komoly problémája, hogy nem tudja, az önkormányzat, akit megbíznak négy évre 
valamivel tudomása szerint azért van, hogy a közös vagyont felügyelje, védje. Ebbe az is 
beletartozik, ami már megvan, kész van, akkor annak a felügyeletét biztosítani kell. Nem 
azon múlik, hogy van-e kedve az önkormányzatnak, az önkormányzat alkalmazottainak 
ezzel foglalkozni, hanem kötelessége. Minek építenek új dolgokat, ha a régit nem tudják 
megvédeni. Az új is erre a sorsra fog jutni. Ez így nem elfogadható. Szerinte a településnek 
presszióval kell élni a városvezetés felé, ez nem az ő kénye-kedve, hogy megszervezi-e az 
őrzését valaminek, vagy sem. Itt a vagyon pusztul, ha nem vigyáznak rá. Látják, hogy mi-
lyen viszonyok vannak, ez nem elfogadható. Ne a liberálisokra mutogassanak, nézzék meg, 
helyben mit tudnak tenni.  
 
Szabó András polgármester válasza: az utolsó mondattal kapcsolatban megjegyzi, a prob-
lémákat igyekeznek megoldani, de azért mutogat felfelé is. Olyan keményen mutogat, mert 



  

pedagógus volt, iskolaigazgató és rend, fegyelem volt az iskolában addig, amíg be nem 
vezették ezt a liberális nevelést, azt, hogy nem lehet szegregáció, a legrosszabb gyereket be 
kellett hozni az osztályba és a többiek sem tudtak tanulni tőle, mert ha szegény gyereket a 
gyógypedagógiára tették, akkor szegregáltak. Továbbra is mutogat felfelé, mert nagyon 
sok minden el lett rontva. Persze, nekik is megvan itt helyben a felelősségük, itt mondták 
többen is, hogy milyen problémák vannak. Vannak problémák, ezeket megpróbálják, 
amennyire tudják megjavítani. Hiszen azért vannak itt, hogy ezeket a problémákat is meg-
értsék és próbáljanak érte tenni.  
Egyetértenek azzal, hogy mindent meg kell védeni, az értékeket és úgy gondolja, persze 
nem tökéletesek, de erre is igyekeznek odafigyelni. Azért hozták létre a játszótéri őrséget, 
éjjel-nappal, nehogy ezt a szép játszóteret megrongálják. Persze ettől függetlenül még 
megrongálhatják, de megpróbáltak odafigyelni.  
Az úszásoktatásról, kimondottan tanuszoda nyilván jó volna, pályáznak rá, de a most meg-
lévő strandon a termálmedence melletti melegített vizű medence erre kiválóan alkalmas, 
kezdőknek. Nemcsak a kunhegyesi pedagógusok mondják ezt, hanem a fegyverneki, akik 
óvodásokkal idejöttek a nyáron, idáig Törökszentmiklósra jártak, vagy Kisújszállásra. Azt 
mondták, hogy ilyen jó körülmények a kisgyermekek úszásoktatásához nincs. A 
tomajmonostoraiak is kértek kedvezményt, hogy idejöjjenek úszásoktatásra, és a 
kunhegyesi gyerekeknek is, akik az úszásoktatásban részt vettek, kedvezményes bérletet 
adtak. Úgy gondolja, ezzel nyitott kapukat dönget, természetesen ezt szeretnék még tökéle-
tesebbé tenni, még több új medencét építeni.  
A sportcsarnokkal kapcsolatosan, ha megszavaztatnák a lakosságot, fele azt mondaná, kell, 
a másik fele azt, hogy nem kell. Kunhegyes fejlődése szempontjából most jött el az az idő, 
amikor erre tudtak pályázni és fel is tudják építeni, amennyiben minden a helyére kerül, 
még a támogatási szerződés nem került aláírásra. Most jelenleg úgy néz ki, hogy fog épül-
ni. Nyilvánvaló nagy vitát vált ki, a képviselőtestületen belül is volt ezzel kapcsolatban 
vita, hogy kell, nem kell. A többség úgy döntött, mivel ez nagy lehetőség Kunhegyes éle-
tében, ha megnézik a környező településeken, mindenütt van olyan városi csarnok, ahol 
szabályos, 20x40-es küzdőtér van, még kisebb településeken is. Lesznek itt testnevelés 
órák is, kisgyerekek versenye, nagygyerekek versenye, felnőttek versenye. Úgy gondolja, 
ezt a lehetőséget nem szabad volt elhalasztani. Természetesen az úszásoktatás feltételeit is 
még javítani kell, mert elégedettek semmivel sem lehetnek. Néha egy-egy fejlesztésnél azt 
mondják, na ez sikerült, úgy gondolják a többség meg van elégedve, persze még nem volt 
olyan fejlesztés, amikor nem hívták volna fel és nem szidalmazták volna. Amikor a Bocs-
kai utat lefedték, teljesen ingyen, akkor az egyik lakos felhívta telefonon, szidta, mint a 
bokrot, hogy miért nem 4 méteres az út. Kiment hozzá, megmagyarázta neki, valamikor 
három méteres alapot csináltak. Erre nem lehet 4 méteres aszfaltot húzni. Nem tudta meg-
győzni. Ezekkel a dolgokkal, mint polgármester szembesül és ebből nem lesz lelki problé-
mája, mert igyekszik minden javaslatot, amit lehet megfogadni, az ilyenekkel nem tud mit 
kezdeni. Ezektől nem lesz depressziós, mert azt megértette már iskolaigazgató korában is, 
olyan nincs, hogy mindenkinek jót tegyen, ha a csillagot lehozza az égről, akkor sem. 
Igyekszik nyitott szemmel járni, igyekszik az emberek véleményét meghallgatni, és amit 
lehet, megoldanak és ilyen a képviselőtestület is.  
 
BBné nagyon sokat hall a közhasznú munkáról, általában negatív előjellel minősítik azt. 
Neki a közhasznú munkáról kimondottan pozitív volt a tapasztalata. Ezt is a lakásszövet-
kezet érdekében kérte két alkalommal, egyszer a vízelvezetés és egy bejáró építése, illetve 
a Dózsa György úti résznek a gyomtalanítása kapcsán. Nagyon szépen megoldották, pilla-
nat alatt, ott sem volt, csak később tapasztalta, hogy a vizet is elvezették, feltárták az átere-
szeket, azóta nincs pocsolya. Ezt mind közhasznú munkások végezték. Azt is látja, mint 



  

ahogy több hozzászólásban is elhangzott, hogy nem dolgoznak, de jó tapasztalattal is talál-
kozott.  
Még elmondja, igaz a technika mindent meg tud szépíteni, ezzel együtt szép volt a beszá-
molója a polgármester úrnak, kiemelte a szép történéseket, köszöni szépen.  
 
Szabó András polgármester igazat ad BBnénak, hogy néha meg kell védeni a közmunká-
sokat is. Közöttük is van olyan, aki első osztályú asztalos, de gépeket nem tud venni, nem 
tud megélni. Egy ilyen ember bármit mondanak neki, becsületesen megcsinálja. Sajnos 
abban igazuk van, hogy a többség nem ilyen.  
 
Szabó István igazgató először a közmunka programmal kapcsolatban kíván szólni. Az 
iskolának is sokat segítettek, tanévkezdés előtt, sőt azóta is nagyon jó a kapcsolat a veze-
tőkkel, és amikor szükség van, jönnek az emberek és segítenek.  
A hozzászólásokban sokszor esett szó a nevelésről, az oktatásról, hogy mennyi feladat len-
ne. Arról is sok szó esett, hogy a törvények milyen irányba hatnak. Akik itt vannak, úgy 
látja azok tájékozottak abban, hogy a mostani törvények nem abba az irányba hatnak, hogy 
az oktatás valóban be tudja tölteni ezt a szerepét, és kimondottan a költségvetési törvény 
sem ebbe az irányba hat, hiszen mindenki tudja, milyen elvonások sújtják, többek között az 
oktatást is. Tudják, akik benne vannak, azok a saját bőrükön érzik, hiszen polgármester úr 
is elmondta, hogy pedagógusokat is kell elküldeni, sajnos ez a fogyó gyermeklétszám miatt 
is van, de bizony a normatívák drasztikus csökkentése miatt is. Éppen ezért nagyon fontos, 
mert nem jut pénz sem a kollegákra, sem az iskola egyéb más dolgainak karbantartására, 
hogy az önkormányzat támogassa az intézményt erejéhez mérten, vagy néha azon felül is. 
Ezért részben szeretné megköszönni ezt a támogatást, ami ebben az évben is megnyilvá-
nult, hiszen a saját költségvetésükből nem tudták volna a vizesblokkot felújítani, és mivel 
korábban is ez volt a jellemző, hogy az oktatásból kifelé vették a pénzt, bizony korábban 
sem volt rá pénzük, hogy a több éves, vagy évtizedes elmaradt munkákat esetleg be tudják 
pótolni. Ki tudják javítani azokat a hibákat, amik felgyülemlettek és ezért volt nagyszerű, 
hogy a termeknek a felújításához, a tornatermeknek a rendbe tételéhez az önkormányzat 
segítséget adott, hozzájárult.  
Kéréssel fordulna a Polgármester Úrhoz, a Képviselőtestülethez. Tekintettel arra, hogy a 
jövőben sem lesz arra pénzük, hogy pluszban ezeket a nagyobb karbantartásokat elvégez-
zék, segítsenek a következő évben is, hiszen munka maradt bőven. Gondoljanak az elöre-
gedett tetőszerkezetekre, akár a Kossuth, akár a Dózsa Tagintézmény vonatkozásában, a 
fűtésnek a korszerűsítésére. Ehhez kérné a segítséget és köszöni az eddigieket is.  
Mindenkinek Kellemes Karácsonyi Ünnepeket és Boldog Új évet kíván. 
 
Szabó András polgármester kijelenti, nyilván, az önkormányzat erejéhez mérten igyekezni 
fognak minden intézménynek segítséget nyújtani.  
 
Gyné M a hozzászólással kapcsolatban elmondja, nem az iskola nyakába akarja varrni a 
gyermekek nevelését, az nem a pedagógus feladata, hanem a szülő feladata, hogy a gyere-
ke ne szemeteljen. 
 
DM felveti, polgármester úr a belvíz beruházás kapcsán mondta, hogy a Kakat felől lesz 
megoldva. Ott megoldódik saját magától, mert lefelé folyik a víz, igaz a túloldallal baj van. 
De ami őket érinti, a volt Sárkánytó, Zádor utca, Purgány utca egy része és az Árpád krt. 
kereszteződése. Amikor volt a belvíz a házánál megmérte 12 cm-rel volt lejjebb a víz, mint 
a házalap. Reklamált, megígértek mindent, máig sem történt semmi. Ezt azért mondja, 
hogy ne csak ott oldják meg, hanem máshol is. Ott van, pl. a cigányvölgy, ott is áldatlan 



  

állapotok vannak, de van más pontja is Kunhegyesnek, ha Bánhalma felé mennek a balol-
dalon lévő három-négy utcában borzasztóan nagy a belvíz. Hasonló problémával küszköd-
nek a Feketehegy utcaiak. Úgy legyen felmérve, hogy ahol nagyon fontos, ott legyen leg-
először, mert itt annyi ház tönkre fog menni, hogy az katasztrofális.  
Tudja, sok kérdést tett fel, de a MÁV közlekedéssel kapcsolatban, hogy az meddig marad, 
még nem kapott választ.  
 
Szabó András polgármester a vasúttal kapcsolatban elmondja, az egyelőre marad, a sze-
mélyszállítás erre a vonalra is meg lett rendelve. A lobbi az elég erős ennek a vonalnak. 
Három szocialista képviselő felügyeli ezt a vonalat. Úgy gondolja, a lobbi befolyásolja, 
hogy hol marad meg. Állítólag az volt a döntő, hogy itt nincs olyan út, hogy autóbusszal 
meg lehessen közelíteni.  
 
DM újabb felvetése: a helyi járatot illetően megelőzően is mondta, hogy a Volán-nal kelle-
ne kooperálni. Itt dekkolnak félórát, egy órát, itt állnak a buszok, addig ki tudnának menni. 
Az önkormányzatnak kellene a Volán-nal ezt kooperációban megoldani. Más településeken 
is hallott már ilyenről. Véleménye szerint biztos sikerülne, mert a Volán-nak is a bevétel, 
bevétel.  
Nagy Kálmán válaszára elmondja, az, hogy a WC kétszer ki lett takarítva, meszelve és 
fertőtlenítve, véleménye szerint ez kevés. Hozzászólásaiból úgy tűnik, hogy számára na-
gyon fontos a WC és az ivóvíz, ezt már tanácstag korában is fontos kérdésnek tartotta. 
 
Szabó András polgármester válasza: Biztos abban, hogy itt most senki nem beszélt hiába. 
Azt nem mondja, hogy mindenkinek megoldják a problémáját, de azért vannak itt, hogy a 
felvetéseket meghallgassák, jegyzőkönyvben rögzítésre kerülnek, azt elolvassák és megbe-
szélik, mit tudnak tenni.  
A busszal kapcsolatosan utána fognak nézni a felvetésnek. Inkább annak látja a lehetősé-
gét, hogy ezek a buszok, ha mennek Karcagra, vagy Tiszafüredre, akkor megállnak a für-
dőnél. Ugyanúgy, mint ahogy a vasútnál is el tudták érni, hogy nyári időszakban megállnak 
a vonatok a fürdőnél.  
A belvíz beruházás több ütemben valósulna meg, most egy ütemet nyertek meg. Nem tudja 
pontosan, hogy a Kakathoz közeli utcáknál építik meg a vízelvezetést, vagy más utcákat is 
érint-e. A konkrétabb válaszadáshoz segítésül kéri Páldi Tamást. 
 
Páldi Tamás elmondja, hogy Kunhegyes földrajzi fekvése alapján a település csapadék-
víz-elvezetése három belvízöblözetre van felosztva. A pályázati kiírás értelmében a telepü-
lés belvíz által legveszélyeztetettebb területeinek a csapadékvíz-elvezetése valósulhat meg, 
így a felmérések és az elmúlt évek tapasztalatai alapján a harmadik belvízöblözet teljes 
egészében benne foglaltatik. A harmadik belvízöblözet a település Ny-i részét foglalja ma-
gába, választóvonala a Kossuth Lajos utca. Ezen túl pontosan, ahogy Dienes Mihály is 
említette a Sárkánytói rész, a Füleki, Ságvári, Damjanich, Purgány, Zádor utcák, az Árpád 
krt., illetve a „Völgy” csapadékvíz elvezetése is megvalósulna. A beruházáson belül ezen 
területek külterületi vízelvezető csatornáinak felújítása is megvalósulna. Kunhegyesen a 
jelenleg lévő lakásállománynak több mint fele előtt szeretnénk a biztonságos csapadékvíz-
elvezetést kiépíteni. A bruttó 637 millió forintban ezek a fejlesztések találhatóak benne.  
 
SzIné egy megható élményéről szeretne beszámolni, amit múlt hét pénteken élt át. Az ön-
kormányzat és Polgármester úr jóvoltából az önkormányzat nevében 15 súlyos és tartósan 
beteg gyermeknek vittek ki karácsonyi csomagot a Családsegítő Központ munkatársaival. 
Azt gondolja, hogy ezt az élményt nagyon sokaknak látni kellett volna, nagyon megható 



  

volt. Sok családnál ilyenkor karácsonykor, mivel évek óta betegek a gyerekek bizony egy-
egy szaloncukor is nagyon sokat jelent. Ez a kis csomag, amit az önkormányzat összeállí-
tott, valamint gyógyszerésznő is egy kis csomaggal lepte meg őket és ajándékot ő is vitt 
nekik, csodálatos volt látni azokat a gyerekeket, akik hetekig - hónapokig a falak között 
vannak, nem tudnak kimozdulni. Meglátogatta őket valaki, ajándékot vitt nekik és az egyik 
kislány azt mondta, maguknak is csodálatos karácsonyt kívánok. Minden szülő megkö-
szönte és nagyon örültek neki, mindenki másképp fejezte ki a köszönetét. Volt olyan, aki 
azt mondta, ilyenbe még nem volt részük és nagyon meghatódott. Az ő nevükben köszönné 
meg a Polgármester úrnak és a képviselőtestületnek, és reméli, hogy ez a szép gesztus nem 
fog elmúlni. Húsz éve dolgozik az egészségügyben, és nagyon szereti ezt a munkát, ezt a 
hivatást. Teljesen a hivatásának él és a családnak. Tapasztalta, hogy nagyon jó ápolni, 
gondozni, nagyon jó adni. A gyermekek nagyon őszintén tudnak örülni, és ujjongani egy-
egy ajándéknak.  
 
NE csatlakozik az előző köszönethez, ami más jellegű volt. Elmondja, augusztusban költö-
zött Szolnokról Kunhegyesre, a Sarepta Otthon lakója. Nagyon meghatódott akkor, amikor 
megkapta a karácsonyi csomagot. Mindenki nevében, a 65 éven felüli lakók nevében 
mondja, hogy nagyon meghatódtak. Nemcsak azért, hogy kaptak, hanem azt érezték, hogy 
ez a város az öregeket is tiszteli, és talán még szereti is. Vannak már olyanok, akik elfelej-
tették az öregeket, itt is bizonyította, amikor ebben a teremben részt vehetett ezen a városi 
ünnepségen. Nagyon szép volt a műsor, ismételten nagyon köszöni, hogy a szeretet nem-
csak karácsonykor, hanem érzi, hogy máskor is visszatér. Ezt azért meri mondani, mert itt 
voltak olyan városlakók, nem kunhegyesiek, akik ezt a szeretetet nem kapták meg, többek 
között nem akarja a Szolnok város vezetését bántani, sőt, szerette azt a várost és szeretni is 
fogja, amíg él. De elmondták a szolnokiak, ők nem kaptak ilyet. Ismételten tolmácsolni 
szeretné a Polgármester úrnak és a képviselőtestületnek, hogy nemcsak a szeretet kapták, 
egy kicsit többet is olyan értelemben, hogy anyagilag is áldoztak rájuk.  
 
Szabó András polgármester úgy látja, aki úgy készült, hogy szólni kíván, elmondta a vé-
leményét. Nagyon örül annak, hogy ilyen aktívak voltak, két és egy negyed órát töltöttek 
így el együtt. Csak azt tudja mondani, amit közben is, minderről jegyzőkönyv készül, és 
amiben tudnak abban lépnek.  
Mindenkinek kíván Kellemes Karácsonyt és Boldog Új Évet. Szívesen meghív mindenkit 
szilveszterezni ebbe a felújított színházterembe. Azt ígéri, aki eljön, annak a malacból saját 
kezűleg  fog vágni.  
Megköszöni a részvételt és a közmeghallgatást 19 óra 15 perckor bezárja. 
 

Kmf. 
 
 
 
 
S z a b ó   András      Dr. Pénzes Tímea 
polgármester       jegyző 
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